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Remissyttrande gällande betänkande Ökat 

uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – 

skolans och 

socialtjänstens behov (SOU 2024:87)  

Sammanfattning av ärendet 

Remissyttrande gällande slutbetänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 

socialtjänstens behov (SOU 2024:87). Regeringen beslutade den 22 juni 2022 att uppdra åt en särskild 

utredare att lämna förslag till åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet (dir. 

2022:86). Utredningen hade från början inriktning mot att förebygga, förhindra och försvåra 

skolattacker men genom tre tilläggsdirektiv (dir. 2023:22, 2023:120 och 2024:7) utvidgades det 

ursprungliga syftet med olika frågeställningar som handlar om att motverka alla former av brott 

inom skolväsendet och i samhället, det vill säga inte enbart skolattacker eller grövre våldsdåd.  

 

Slutbetänkandet fokuserar på att öka möjligheterna för informationsutbyte mellan socialtjänst, 

skola, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, och Tullverket i brottsförebyggande syfte. 

Utredningen betonar vikten av att eftersträva samtycke från den enskilde men förslaget möjliggör 

för att ett informationsutbyte i brottsförebyggande syfte eller för att i ett tidigare skede kunna 

sätta in insatser, kan ske även utan den enskildes medgivande. För att information ska kunna 

lämnas ska det finnas konkreta omständigheter som tyder på risk för brottslig verksamhet eller 

utsatthet för brott. Exempel på konkreta händelser kan vara tidigare brottslighet, umgänge med 

kriminellt belastade personer eller vistelse i miljöer med risk för brottslighet. 

Uppgift om enskild får endast lämnas då det kan antas att uppgiften behövs för verksamhetens 

brottsförebyggande arbete och där intresset av att uppgiften lämnas bedöms ha företräde framför 

det intresse som sekretessen ska skydda och där det inte av andra särskilda skäl är olämpligt att 

uppgiften lämnas ut.  

Förslagen syftar till att förbättra informationsutbytet i syfte att förebygga och förhindra 

brottslighet bland unga och elever.  

Utvecklingsenheten 

Therese Silbo 

telefon 0304-33 40 00 

e-post: therese.silbo@orust.se  



Orust kommun, remissyttrande gällande betänkande Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87)  

Bedömning  

Förslaget är väl avvägt. Utredningen har även beaktat det integritetsintrång som förändringen av 

lagstiftningen skulle innebära och vi delar den uppfattning som utredningen kommit fram till 

nämligen att det inte är möjligt att tillgodose behoven av 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-27 

Remiss Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och 

socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

 

Beslutet skickas till 

Utbildningsdepartementet 

Sektor Omsorg  

Sektor Lärande 
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